台灣肥胖醫學會第三屆第六次理事及第六次監事聯席會議會議記錄

時間：九十七年一月二十日（星期日）下午五時三十分
地點：台北101大樓85樓隨意鳥餐廳

主持人：張智仁理事長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  記錄：黃蘭茹
出席人員：常務理事：何橈通、陳慶餘、黃國晉、蕭敦仁
理    事：石光中、林文元、吳至行、李威傑、汪威達
          祝年豐、郭清輝、劉燦宏、傅茂祖
常務監事：吳達仁

          監    事：曾漢棋、傅振宗
(以上出席人員共17位)
列席人員：楊宜青秘書長、馬世明副秘書長

(以上列席人員共2位)
請假人員：常務理事：無
理    事：李昭男
監    事：李龍騰、閻中原
          副秘書長：潘湘如、蔡詩力、顏啟華、楊孝友副秘書長
(以上請假人員共7位)

（一）會議開始

（二）主席致詞

確認上次會議記錄，請參見附件一（P4 ~ P7）。
（三）報告事項
一、秘書處報告
    1、交辦事項報告：

	今(96)年會員代表大會暨學術研討會籌辦情形。
	本會(96)年會員代表大會暨學術研討會順利於96年12月2日圓滿落幕，去年首次與中華民國糖尿病衛教學會及台灣運動健康學會合作舉辦研討會，本會會員參加人數高達400多位，加上其他兩學會會員將近600位，非常感謝本會會員們的支持，以及其他兩學會友人及各位理事、監事鼎力配合籌畫，外賓Tim Gill 博士也在黃國晉學術主委、傅振宗監事、林文元理事及副秘書長們的協助下，安排溫馨的旅遊及系列巡迴演講，賓主盡歡。

	財團法人國家衛生研究院來函懇請本會提供肥胖之疾病管理資料，協助該院「2020健康國民白皮書」疾病管理小組內容之撰寫。
	已由李龍騰醫師、吳至行醫師、黃國晉醫師、蕭敦仁醫師、劉燦宏醫師、鄭金寶營養師編寫完成，並由李龍騰監事統籌修改後圓滿達成任務。

說明：請李龍騰醫師向國衛院確認是否有提供編輯「2020健康國民白皮書」稿費給各作者，如果沒有，學會可酌情補助。

2、會務報告：

     (1)本會新版教科書預計於今(97)年度發行，秘書處已於96年8月中旬將「教科         書參考書目」、「教科書編寫格式」及「各章節建議撰寫題目」寄給所有作者，         原定96年11月30日前截稿，但體諒各位醫師及教授們醫務繁忙，目前將截止日期調整至97年1月底，敬請各位醫師及教授們撥冗完成，並提醒其他作者務必於期限內配合繳交。秘書處於97-01-12召開教科書編輯小組會議，會議記錄請參見附件二（P8 ~ P9）。

二、各委員會進度報告(請扼要說明)

· 國際事務委員會(閻中原主委) :
· 專科醫師甄審委員會(何橈通主委): 去年共32位報考筆試，通過28位；30位報考口試(含去年通過筆試未通過口試者2位)，通過26位。

· 會員資格管理暨倫理委員會(陳慶餘主委):提案一中討論。
· 醫療政策及公共關係委員會(曾漢棋主委) :

· 福利委員會(蕭敦仁主委):

· 學術委員會(劉燦宏委員):請於 提案二中討論。

· 繼續教育委員會(吳達仁主委): 請於 提案二中討論。
· 出版委員會(李威傑主委):
97-01-12召開出版委員會會議，會議記錄請參見附件三
（P10 ~ P11）。
· 醫學資訊委員會(楊宜青主委) :

（四）討論提案
提案一（會員資格管理暨倫理委員會提）
案由：審核新入會會員名單。
      說明：1. 新申請入會之名單：孫銘聰(會員編號1635)…等共27位，資料請參見
               附件四(P12)。
            2. 目前會員人數共1,059位。
               人數分佈為：北區：476位、桃竹苗區：112位、中彰投區：164位、
                        雲嘉南區：124位、高屏區：140位、東區：43位。

決議：通過。
提案二（秘書處提）
案由：請討論今(97)年度各區繼續教育活動「日期、籌辦單位、舉辦地點及主題」。

決議：今(97)年度各區繼續教育活動「日期、籌辦單位、舉辦地點」如下：
中區：97-05-25(週日)台中中國醫藥大學附設醫院籌辦，地點在立夫大樓(?)。

      南區：97-06-15(週日)台南成功大學醫院籌辦，地點在醫學院第三講堂。
            北區：97-07-20(週日)台北三軍總醫院籌辦，地點在台大醫學院102講堂。
            東區：再議。
      今(97)年度各區繼續教育活動「主題」，轉請「學術暨繼續教育委員會聯席會議」討論後，於下一次理事暨監事聯席會議中報告及確認。

提案三（秘書處提）
案由：請討論今(97)年度年會學術活動「日期、地點及主題」。

決議：今(97)年度年會活動「日期、地點」如下：
日期：97年12月14日(週日)

      地點：台大醫學院
今(97)年度年會學術活動「主題」，轉請「學術暨繼續教育委員會
聯席會議」討論後，於下一次理監事會議中報告。

提案四（秘書處提）
案由：關於亞大肥胖醫學會出版的官方雜誌(Obesity Research & Clinical Practic)是否繼續訂購，提請討論。
說明：96年本會接受會員委託代訂及統一訂購發給所有會員代表總共128本(每本USD60)，共需支付USD7,680(合台幣約25萬)，提請討論97年度是否繼續訂購。

決議：今(97)年度將經費控制在新台幣20萬左右，預計可以續訂60本。(每本價格依亞大肥胖醫學會所定：每年四期費用100美元)待97年5月AOASO會議後，本會將統一公告會員並協助訂購。

提案五（秘書處提）
案由：關於2003年本會與中華民國肥胖研究學會協議以CTASO名義共同申請加入IASO團體會員，每年每學會均分團體會員人數210位，本會繳交USD 1,050團體會費。未來二會該如何合作以及如何分攤團體會費及會員人數，提請討論。

說明：(1) IASO來信通知本會，已經連續二年(95、96年)通知中華民國肥胖研究學會前理事長劉華巖醫師繳交團體費用，但至96年底皆尚未繳交，因此轉而通知本會理事長，目前由本會先代墊付二年(95、96年)團體費用匯款給IASO，共計新台幣68,314(USD2,100)。

(2)原入會方式為有意願申請加入IASO團體會員資格者，每位只要繳交團體會費(新台幣350元)給學會，由學會統一登記收款，再由學會付款給IASO即可。97年度起是否需重新修改或調整收取之費用或增減團體會員人數，提請討論。

決議：通知中華民國肥胖研究學會需分攤並繳交95及96年IASO之團體會費，若該會不願或無法支付該項費用時，本會則將直接與IASO聯繫，討論取消原定「二會以共同名義申請加入IASO團體會員資格」，並重新調整入會的名稱、團體會員人數及未來相關費用之支付方式。
提案六（福利委員會提）
案由：關於肥胖專科醫師續證問題，原「繼續教育積分認定辦法」規定六年內若有一年無累積學分，將無法累積學分換證，可否建議學會能彈性予以修正，提請討論。(「專科醫師甄審與認定原則」及「繼續教育積分認定辦法」請參見附件五（P13 ~ P18）)

      說明：經秘書處統計，本會首屆專科醫師共有85位即將於今年底換證，其中於六年內有一年(以上)無累積學分者共有22位(其中有5位，已連續二年未繳會費，已除名)，首屆專科醫師學分累積數請參見附件六（P19 ~ P20）。

決議：(1)秘書處將於近日內通知本會首屆專科醫師，需於97年9月底前提出證書展延換證之申請，申請標準依照原辦法所訂：「第九條：專科醫師證書有效期限為六年，在此期間內積分需滿二百四十分(其中甲類積分不得低於一百二十分)」，至於附則第九條之相關文字「且不得有一年積分為零。」則同意先行刪除。
(2)請專科醫師甄審委員會提出修改條文議案，並於97年底第三屆第三次會員代表大會通過後施行。將原條文修改為：「第九條：專科醫師證書有效期限為六年，在此期間內積分需滿一百六十分(其中甲類積分不得低於一百二十分)，學分不足而無法於該年度換證者，得以申請展延，展延之申請每人以一次為限。」

（五）臨時動議
無

 （六）下一次會議時間
      時間：97年4月27日(週日)中午12點
      地點：台大校友會館一樓
PAGE
4